中共上海建桥学院委员会办公室文件
沪建院党办〔2011〕3号
★
关于开展庆祝建党90周年系列宣传教育活动的通知
各党总支、党委职能部门：
2011年是我校贯彻国家和上海中长期教育改革和发展规划纲要、实施我校“十二五”改革与发展规划的开局之年，也是中国共产党成立90周年。根据市教卫党委在教卫系统开展“红色旗帜 时代风采”活动的精神，经党委讨论，决定在全校师生中开展“我们在红旗下集合” 庆祝建党90周年系列宣传教育活动。现将有关事宜通知如下。

一、指导思想

学习领会党的十七届五中全会等一系列重要会议精神，深入贯彻落实科学发展观，充分利用建党90周年的精神财富和驱动契机，对师生进行理想信念教育和社会主义核心价值观教育，推进党内创先争优活动，进一步发挥党员的先锋模范作用；推进实施学校“十二五”改革与发展规划的起步工作，营造和谐向上的学习和工作氛围，引导师生爱党爱国爱校，激励大家为建桥新发展而努力。

二、活动时间

2011年4月——2011年10月

三、具体内容

以广大师生喜闻乐见的形式和载体，搭建平台，组织实施“我们在红旗下集合” 庆祝建党90周年系列宣传教育活动。针对师生不同情况，分类指导，在党员和教工中开展“红旗指引催干劲，我为建桥谱新篇”系列活动；在学生中开展“红色系列”宣传教育活动（具体项目见附件）。

四、活动要求

1．加强领导，理顺工作机制。要充分认识在当前形势下开展建党90周年系列宣传教育活动的重要意义，加强领导，明确分工，系列活动由各单位党组织牵头，党政工团共同参与，定期协调商量，统筹做好工作。

2．注重结合，推动工作学习开展。系列活动的落脚点是推动教育教学各项工作的开展，因此系列活动要与落实学校发展规划相结合、与创先争优活动相结合、与加强精神文明建设和校园文化建设相结合、与教师师德和学生德育工作相结合，总之，系列活动要融入和提升学校日常工作。

3．积极发动，引导广大师生参与。要保证参与率，扩大影响力，通过精心设计活动方案，激发师生的参与热情，结合学校党风、校风、教风和学风等建设，倡导建桥文明新风尚。

4．加强宣传，采撷活动亮点。在系列活动开展过程中，要不断梳理小结，挖掘本单位师生的先进典型事例和感人事迹，展示建桥师生的风采，展现建桥学院的良好形象。

附件：上海建桥学院“我们在红旗下集合” 庆祝建党90周年系列宣传教育活动项目一览表

	上海建桥学院党委办公室

	2011年3月22日

主题词：党委工作  宣传  活动  通知

  上海建桥学院党委办公室          2011年3月25印发

（共印40份）

附件：

上海建桥学院“我们在红旗下集合”

庆祝建党90周年系列宣传教育活动项目一览表

“红旗指引催干劲，我为建桥谱新篇”系列活动
	时间
	项目名称
	活动要求
	落实部门

	6月底展出
	“建桥党员风采录”图片展
	各总支用相机记录党员岗位立功风采，并附简短文字说明。要求活泼新颖，学校择优选用展出。
	宣传部

	4月初发出
	给全校党员的倡议书
	党员要立足岗位，牢记宗旨，创先争优，永葆先进，以身作则，带动各项工作开展。
	组织部

	6月30日
	纪念建党90周年大会
	新党员宣誓仪式；优秀党员和党组织表彰。
	党办、组织部

	待定
	大型党课
	请党史专家为全体党员讲党史
	宣传部

	9月30日
	红歌歌咏大会
	4月起以各分工会为单位，以合唱形式组织传唱，把传唱过程作为宣传教育的过程。
	校工会

	暑期
	红色寻根活动
	结合暑期旅游，开辟红色景点，组织寻根活动，并征文，10月建桥报刊登。
	校工会、宣传部

	七一期间
	先进党员困难党员慰问活动
	党委率队进行，要求各总支开展相应活动。
	组织部

学生红色主题系列活动
	主题
	主   要   内   容
	组织者
	时间

	唱
红色

歌曲
	班班有歌声
	各院系、班级
	3-4月

	“红色旋律，飘扬建桥”大型红歌会
	校团委
	6月

	讲
红色

故事
	学习“双百人物”材料
	院系、班级
	3月

	班级讲故事
	班级
	4-5月

	看
红色

电影
	《五星红旗迎风飘扬》挂易班
	校团委
	3-5月

	每周播放红色电影1-2部
	校团委、各院系
	3-6月

	学
红色

历史
	学校邀请有关党史专家为学生做讲座
	待定
	待定

	各系选拔学生参加党史知识竞赛
	校团委、各院系
	5月

	课堂讲述党史小故事    每周一次
	思政理论课
	3-5月

	读书活动    围绕党史、党的基本知识等开展，老师推荐书目，学生写读书笔记。
	思政理论课
	4-6月

	观
红色

圣地
	学生参观红色纪念地    结合学习中国近现代史纲要进行
	。 思政理论课
	3-5月

	社会调查    学生根据选题，以小组为单位进行
	。 思政理论课
	3-5月

	做
红色

传人
	通过开展系列活动，以进一步增强广大青年学生听党话，跟党走的理想信念，坚定做中国特色社会主义事业合格建设者和可靠接班人的信心与决心。（同学联系实际写千字文体会并进行演讲）
	各院系
	6月

PAGE
- 1 -